DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE CHAMADA PuBLICA N9  112019-SEDUC

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará
realizando Chamada Publica Ne 0112019-SEDLJC, para aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no
Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará- CE, para o
período do 12 semestre 2019, com fundamentação legal na Lei n. 2  11.947, de 16/0712009,
Resoluções n. 2  26 do FNDE, de 1710612013 e a.0 4, do FNOE de 0210412015 e Lei N
8.666/93. Os documentos deverão ser entregues até as 17h00mln do dia 20 de fevereiro
de 2019, na sala da Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do
Ceará/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h.

Viçosa do Ceará-CE, 21 de janeiro de 2019
JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES

Secretário

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Na 4

Contrato N 9  03412018 . Processo N 2  01338312018
Contratante: Município de Afonso Cláudio/ES
Contratada: Gesso Afonso Cláudio Ltda - EPP, CNPJ NQ 01.195.42210001-22.
Objeto: Acréscimo de 8$ 9.276,93 (nove mil, duzentos e setenta e seis reais e noventa e
três centavos), ao valor do Contrato em epígrafe, de acordo com a planilha de
reprogramação acostada aos autos.
Afonso Cláudio/ES, em 21 de janeiro de 2019.
Edélio Francisco Guedes
Prefeito Municipal - Contratante
Sebastião Henrique Martins
Gesso Afonso Cláudio Ltda - EPP - Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 2  1

Proc. Nt 015315/2018. Contratos Nas: 041, 042 e 04312018 - Contratante: Afonso
Cláudio/ES - Contratadas: Alaide Sports Ltda-ME, CNPJ 02.422.11910001-88, Mula Equip.
Metalúrgicos Eireli-EPP, CNPJ 10.555.49510001-79 e Poli Comercial Eireli-EPP - CNPJ
07.255.42610001-35. Objeto: prorrogação da vigência contratual até 3010312019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 9  4812018

Proc. o 0  01203312018
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, principalmente as

regras da Lei 10.520102, da LC 123106 e subsidiariamente a Lei 8.666193, HOMOLOGO o
resultado do Pregão em epigrafe, em favor das empresas vencedoras: Artflee Móveis
Escolares Ltda - ME, Cnpj 04.008.52410001-80, lotes 23. 58, 60, 65. 66 e 67, valor total de
R$ 10.289,00; F. C. A. Meio Equipamentos e Máquinas Ltda- ME, Cnpj 08.666.92210001-44,
lotes 3, 4, 16, 17, 25, 29, 48, 53, 54, 64 e 77, no valor total de R$ 13.216,00; Lojas Boa Fé
Ltda - EPP, Cnpj 05.055.57810001-69, lotes 2, 7, 8, 35, 55, 71, 72, 80, 81 e 82, no valor
total de R$ 32.894,00; M.K.R. Comércio de Equipamentos ElrelIl - EPP. Cnpj
31.499.939/0001-76, lotes 13 e 14, no valor total de R$ 5.140,00; Mau-Medical Comércio
de Produtos Médicos Hospitalares Ltda - ME. Cnpj 10.460.67410001-22, lotes 15, 21 e 33,
no valor total de R$ 26.960,00 (vinte e seis mil novecentos e sessenta reais); Prime
Materiais Médico Hospitalar Ltda - ME, Cnpj 12.082.502/0001-98, lotes 5, 11, 12, 28, 32,
41, 44, 46, 47, 62 e 68, no valor total de 8$ 20.158,50; Redalmus Comercial Ltda, Cnpj
27.347.24410001-00, lotes 18, 19, 42, 45, 49, 50, 51, 57, 59, 70 e 79, no valor total de R$
15.771,00 e 52 Saúde Ltda - ME, Cnpj 16.740.03110001-19, lotes 20, 22, 31, 37, 38, 39, 40,
52, 56, 73 e 74, no valor total de R$ 41.722.20.

Afonso Cláudio-ES, 21 de janeiro de 2019.
SILVIA RENATA DE O. FREISLEBEN

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N2  612018

O Município de Cachoeira de Itapemirim, por intermédio da sua Autoridade
Competente, torna público a HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO da Concorrência Pública rua
00612018 - Proc.: 40.27512017 - Objeto; Contratação de Empresa Especializada em
Execução dos Serviços de Manutenção e Melhoramento de Vias e Logradouros no
Município de Cachoeiro de ltapemirim (ES). Lote único, no valor global de 8$ 3.809.982,25,
em favor da empresa MFI EMPREENDIMENTOS LTDA EPP.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de janeiro de 2019.
JOSÉ SANTIAGO DE LIMA

Secretário Municipal de Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nx 1712018

Proc. nO 37.53312018
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI.,

torna público nos termos da lei, o resultado do julgamento da fase de proposta comercial
da Tomada de Preços na 01712018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a realização de serviços complementares de obra de construção de espaço de
educação Infantil padrão Pro Infância Projeto Tipo "B localizada no bairro Vuliage da Luz -

Cachoelro de Itapemirim/ES. declara VENCEDORA: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP,
com base no parecer técnico, exarado pela equipe técnica da Secretaria Municipal de
Obras. Lote único, no valor global de 8$ 425.990.97.

Na forma disposta no artigo 109 da lei 8.666193, fica aberto o prazo de 05 dias
úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos.

Cach. Itapemirim-ES, 21 de janeiro de 2019.
FÁBIO GOMES DE AGUIAR

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 9  00212019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Clarinda Affonso Guilherme 07037535761. OBJETO: Prestação de
serviços de realização de oficinas de convivência (corte de costura). VALOR REGISTRADO
TOTAL: 8$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019 a 02
de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) ng 03412018 e Processo
Administrativo na  3.697/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 00312019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Mateus Rocha Ferreira 10426407776. OBJETO: Prestação de
Serviços Destinados a Realização de Oficinas de Convivência (Sanfona). VALOR REGISTRADO
TOTAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019 a

(sue documento pode ser ,e,,findn no onde,eçc,pI.trJnlno

NU hiie://eoow.in.pov.br/xuionuiuidsdo.hitni . pelo oodigO 053020I9012200141

ISSN 1677-7069 	 Nt 15, terça-feira, 22 de

02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial )SRP) nt
Administrativo n2  3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 9  00412019. CONTRATATANTE: Município
Castelo. CONTRATADA: Nutos Beirut Dos Reis 09647086717. OBJETO: Prestl
destinados a realização de oficinas de convivência (escultura mármore e
REGISTRADO TOTAL: R$ 17.760,00 (dezessete mil setecentos e sessenta
03 de janeiro de 2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão
1n 034/2018 e Processo Administrativo nt 3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  00512019. CONTRATATANTE; Município
Castelo. CONTRATADA: Steferson Julio Reis da Silva 14067140703. OBJET -
serviços destinados a realização de oficinas de convivência (futebol). VALOR REGISTRADO
TOTAL: 8$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019 a
02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) n 2  03412018 e Processo
Administrativo nO 3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  00612019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Vanusa Magri da Silva Spadetto ME. Prestação de serviços
destinados a realização de oficinas de convivência (Alongamento e Correção Postural).
VALOR REGISTRADO TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). VIGENCIA: 03
de janeiro de 2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) na
03412018 e Processo Administrativo na 3.697/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  00712019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Wagner Manhoni 13008414788. OBJETO: Prestação de serviços
destinados a realização de oficinas de convivência (informática). VALOR REGISTRADO
TOTAL: 8$ 18.000,00 (dezoito mil reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019 a 02 de janeiro
de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) nQ 03412018 e Processo Administrativo
aQ 3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 008/2019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Edmar Alves NaIli 07652544769. OBJETO: Prestação de serviços
destinados a realização de oficinas de convivência (aula violão e viola). VALOR REGISTRADO
TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e Seiscentos reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019
a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) na 03412018 e Processo
Administrativo na  3.697/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 009/2019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Paulo Felipe Borges da Silva 09464230754. OBJETO; Prestação de
serviços destinados a realização de oficinas de convivência (banda). VALOR REGISTRADO
TOTAL: 8$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019
a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP( aQ 03412018 e Processo
Administrativo na 3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 01012019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Luzia Cardoso Louven 01353577724. OBJETO: Prestação de serviços
destinados a realização de oficinas de convivência (oficina de aplique). VALOR REGISTRADO
TOTAL: R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de
2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP( 52  03412018 e
Processo Administrativo nO 3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 0  01112019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Judite Lopes Candido Anacleto 04564400703. OBJETO; Prestação de
serviços destinados a realização de oficinas de convivência (reforço de alfabetização).
VALOR REGISTRADO TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). VIGENCIA; 03 de
janeiro de 2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) um
03412018 e Processo Administrativo n 2  3.697/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nn 01212019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Marilene Larrieu de Mello 07807084740. OBJETO: Prestação de
serviços destinados a realização de oficinas de convivência (oficina de crochê(. VALOR
REGISTRADO TOTAL: 8$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais). VIGENCIA; 03 de
janeiro de 2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) nO
03412018 e Processo Administrativo 5n  3.69712018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 01312019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Thabata Sheila Mareto Cardoso 12223828777. OBJETO: Prestação
de serviços destinados a realização de oficinas de convivência (oficina de idiomas: inglês e
italiano). VALOR REGISTRADO TOTAL: 8$ 18.000,00 (dezoito mil reais). VIGENCIA: 03 de
janeiro de 2019 a 02 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) na
034/2018 e Processo Administrativo at 3.697/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2019. CONTRATATANTE: Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Vagno Aguiar de Souza 05710236730. OBJETO: Prestação de
serviços destinados a realização de oficinas de convivência (oficina de aerografia). VALOR
REGISTRADO TOTAL: 8$ 30.000,00 (trinta mil reais). VIGENCIA: 03 de janeiro de 2019 a 02
de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial )SRP( na 034/2018 e Processo
Administrativo na 3.69712018.
Conceição do Castelo, ES 18 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO 16012018

O Município de Guarapari-ES, torna público o resultado Pregão Eletronico Na
16012018-Processo nO 5839/2018-SRP-Com cota reservada para ME E EPP

Objeto: Aquisição de Rouparia Para Atender A Unidade de Pronto Atendimento
- UPA - SEMSA.

Vencedor Lote 01: Santacotex Industria Testil LTDA ME com o valor R$
149.999,30 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta
centavos)

Vencedor Lote 02: Elo Textil LTDA - EPP com o valor 8$ 64.000,00 (sessenta e
quatro mil reais)

Vencedor Lote 03: Elo Teatil LTOA - EPP com o valor 8$ 28.496,00 (vinte oito
mil, quatrocentos e noventa e seis reais)

Guarapari-ES, 22 de janeiro de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IB(RAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 1012019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que realizará às 08 horas do dia
0710212019, Licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços,
exclusivo para ME E EPP. Objeto: aquisição raticida, a pedido da SEMUS. Proc. 537912018.0
edital e seus anexos deverão ser solicitados através do emaillicitacao@ibiracu.es.gov.br  ou
retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br

LUANA GUASTI
Pregoeira

On,c,neniaumsinsdo dgnuin,nn,e tonto,,,,. HP n 1 2,200-2  de 24108120e1, 	CP
que in$t,iul a lnlrunstioiuia de Chove,, Púbilcos 8-0e4.iCe.Oratii